
TEKNOLOJİYE EVET; 

AŞIRI-BİLİNÇSİZ KULLANIMA HAYIR! 

Çocuklarımız hepimizin en değerli varlıkları. Gerçek 

hayatta görünen tehlikelerden onları koruyoruz, 

korumak için önlemler alıyoruz; peki internet 

ortamında ya da teknolojik bağlamda onları korumak 

için neler yapıyoruz? 

 

Unutmayın ki internet ve teknolojik aletlerin 

kullanımı hakkında siz ne kadar bilgi sahibi olursanız, 

çocuğunuzu da o kadar bilgilendirebilir ve hem siz 

onu var olan tehlikelerden o kadar çok 

koruyabilirsiniz, hem de kendisi teknolojinin aşırı ve 

bilinçsiz kullanımının zararlarını öğrenir ve yaşama 

geçirir.  

Teknolojinin bireyler için büyük önem taşıdığı 
toplumumuzda, bu durum çocuklar için de aynı önemi 
taşıyor. Bilgi Çağı’nın getirmiş olduğu bilgiye teknolojik 
gelişmeler sayesinde hızlı bir biçimde erişiyor 
oluşumuz ve internet kullanımının her geçen gün artış 
göstermesi ile birlikte teknolojideki gelişmeler 
hayatımızın vazgeçilmez unsurları haline gelmiştir.  

 
Teknolojinin bize sunduklarını doğru ve etkili bir 
biçimde kullanmak bize aynı şekilde etkili ve faydalı 

sonuçlar getirebilmektedir. Bununla birlikte, günlük 
hayatımızı, sosyal ilişkilerimizi ve bizleri etkileyecek 
düzeyde teknolojiye bağımlı olarak hayatımıza 
devam etmek bize faydadan çok zarar getiren bir 
durumdur.  
Yetişkinler için büyük bir önem taşıyan ve ne yazık ki 
her geçen gün artış gösteren teknoloji bağımlılığı 
çocuklar için de büyük tehdit oluşturmaktadır. Hayat 
tarzının değişmesi, çalışan anne sayısının artması, 
oyun kültürünün yerini sanal arkadaşlıkların ve 
bilgisayar oyunlarının alması teknoloji bağımlığını 
tetikleyen ve aynı zamanda ebeveynlerin önemle 
üzerinde durması gereken konulardır. 

 

.Çocukların 2 yaşından önce cep 
telefonu, tablet ve bilgisayar ile 
oynamalarına, TV izlemelerine izin 
verilmemeli. 
.2 yaşından büyük çocuklarda ise yaşına 
uygun zaman sınırı konulmalı. Çocuklara 
erken yaşta (ilkokul-ortaokul) cep 
telefonu alınmamalı. 
.Cep telefonundan internet erişim imkânı 
olmamalı. 
.Çocukların odasında TV-bilgisayar 
olmamalı. 
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TEKNOLOJİ BAĞIMLILIĞI 

BİLİNÇLİ TEKNOLOJİ KULLANIMI 
 

      
 

 



TEKNOLOJİ BAĞIMLILIĞI NEDİR? 
Bağımlılık kullandığımız bir nesne veya yaptığımız bir 
eylem üzerinde kontrolü kaybedip onsuz yapamaz 
hale gelmektir. Mesela, bilgisayarda oyun oynarken 
zamanın nasıl geçtiğini anlamıyorsak ve oyunu 
bırakamıyorsak bu bir uyarı işareti olabilir. 
İNTERNETİ, BİLGİSAYARI, TABLETİ, CEP 
TELEFONUNU OTURMA ODANIZA TAŞIYIN! 

Bilgisayarı mutlaka evinizde ailenizin hep 
birlikte zaman geçirdiği yaşam odanıza koyun. Bu 
sayede çocuğunuzun internetle ilişkisini kontrol 
etmeniz çok daha kolay olacaktır.  

İnterneti asla bir bebek bakıcısı ya da çocuk 
yetiştiricisi olarak düşünmeyin. Size zaman kalması 
için, çocuğunuzun kendi odasında bilgisayar, cep 
telefonu, tablet başında uzun zaman geçirmesine 
müsaade ettiğinizde çocuğunuza iyilik 
yapmadığınızı hatta onu ihmal ettiğinizi bilin. Sizin 
bırakacağınız boşluğu, internetin dolduracağını 
unutmayın. 

 
ABD Pediatri Birliğinin yaptığı araştırmaya göre 3 
yaşından önce, günde bir saat televizyon izleyen 
çocuklar 7 yaşına geldiklerinde, dikkatlerinde 
%10’luk bir azalma meydana geliyor. 2 yaşın 
altında uzun süre televizyon izleyen çocuklardan 
ise otistik belirtiler görülebiliyor. Uzun süre 
televizyon izleyen çocuklarda, diğer çocuklara göre 
%30-40 oranında hiperaktivite ve dikkat eksikliğine 
yol açabiliyor. Aynı şey tablet ve cep telefonları için 
de geçerli. Küçük yaşlarda maruz kalınan 
televizyon/tablet vb. çocuklarda saldırganlığa 
sebep oluyor, dil gelişiminde gecikmelere sebep 
oluyor, motor becerilerde gerilemelere yol açıyor. 
Fazla televizyon izleyen çocukların içe dönük bir 
yapıda olduğu ve sosyal iletişim becerilerinin zayıf 
olduğu da bir başka araştırma sonucu.  

 

Peki, çocukların sosyal becerilerinin yaşlarına 

uygun bir şekilde gelişip gelişmediğini nasıl 

anlayacağız? 

 

Çocukların çizdikleri resimler bize birçok 

konuda fikir verir. Eğer bir çocuk yaşına uygun 

çizgiler çizemiyorsa, gördüklerini kâğıda 

aktarmakta güçlük çekiyorsa, dikkati çabuk 

dağılıyorsa, sebebinin büyük çoğunlukla 

televizyon olduğu bilinmelidir. Günde bir 

saatten az televizyon izleyen çocukların 

gördüklerini daha doğru şekilde resmettikleri, 

renk bilgisini kâğıda aktarabildikleri, uzaklık-

yakınlık kavramlarını tespit edebildikleri 

gözlemlenmiştir. Günde bir saatten fazla 

televizyon izleyen çocukların ise kendilerini 

ifade etmekte zorlandıkları, özensiz 

davrandıkları, yaşlarına uygun çizgiler 

çizemedikleri, renkleri birbirine karıştırdıkları 

ve uzaklık-yakınlık ilişkisi kuramadıkları 

gözlemlenmiştir. Ne yapılmalı?  

Televizyon çocuklarımıza çok kuvvetli ve etkili 

mesajlar gönderiyor. Anne babalar bunun 

farkında olmalı ve çocuklarını televizyona esir 

etmemeli. Televizyon konusunda onlarla 

gerçekçi konuşmalar yapılmalı. Televizyonda 

izlediklerinin veya tablette oynadıklarının 

insan ürünü olduğu, apayrı bir şey olmadığı ve 

çoğu zaman kurgu olduğu uygun dille ona 

anlatılmalı. 

 
ÇOCUĞU TELEVİZYON ÇOK İZLEYEN, CEP 

TELEFONU-TABLET ÇOK KULLANAN AİLELERE 5 

ÖNERİ  

·     Onunla birlikte televizyon izlemeyin. Sizin 

izledikleriniz onun yaşına uygun olmayabilir.  

·     Ondan sık sık resim yapmasını isteyin. 

·     Onunla özel sohbetler yapın. Onu dinleyin. 

·     Siz de ‘teknoloji perhizi’ yapın. Rol model 

olun. 

·     Çocuğunuzla daha sık vakit geçirin.  
 


